



## Notat

Til Børne- og Ungdomsudvalget

### Orientering om den bydækkende tilsynsenhed

Med dette notat får Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) en status på den bydækkende tilsynsenheds arbejde i perioden 2022-2024 samt en orientering om anvendelsen af tilsynsenhedens ressourcer, indtil bevillingen udløber i 2025. Tilsynsenheden vil fortsat have fokus på bydækkende tilsyn, og herudover anvendes ressourcerne til at understøtte opfølgning på tilsynet.

### Baggrund

Efter anbefalinger fra Borgerrådgiveren i sagen om større uvildighed i tilsynet, besluttede BUU d. 9. juni 2021 at oprette en bydækkende tilsynsenhed. Der blev med budget 2022 afsat 1,2 mio. kr. årligt til to årsværk i perioden 2022-2025.

Tilsynsenhedens formål er at føre tilsyn med tilsynet og udvikle tilsynsgerningen på tværs af de fem områder gennem deltagelse i 10% af de pædagogiske tilsyn årligt. Herudover er tilsynsenhedens opgave at sikre ensartethed på tværs af byen og understøtte områderne i deres tilsynsopgave.

### Status

Den bydækkende tilsynsenhed har siden oprettelsen i maj 2022 deltaget i 85 tilsyn i dagtilbud samt 8 tilsyn i KKFO'er og fritidscentre. Det betyder, at de tilsynsførende pædagogiske konsulenter alle har haft deltagelse af tilsynsenheden på minimum ét men oftest flere tilsyn i løbet af perioden. De fleste tilsyn har været tilfældigt udtrukket, mens enkelte har været rekvireret af områdeforvaltningerne, der i særlige tilfælde har ønsket et udefrakommende medblik.

På baggrund af de gennemførte tilsyn, er det tilsynsenhedens vurdering, at tilsynspraksis på tværs af byen er i overensstemmelse med kommunens tilsynskoncept. I alle de tilsyn, tilsynsenheden har deltaget i, har tilsynsenheden og den pædagogiske konsulent, der har udført tilsynet, været enige om tilsynsvurderingerne.

Erfaringerne fra tilsynsenheden har givet anledning til både lokale og bydækkende drøftelser af tilsynspraksis samt justeringer i tilsynskonceptet i forbindelse med udfasning af Københavns

07-01-2025

Sagsnummer I F2  
2025 - 374

Dokumentnummer i F2  
7006079

Sagsnummer i eDoc

Sagsbehandler  
Anja Hansen

Kommunes pejlemærker for kvalitet samt indfasning af nye lovkrav i 2023.

### **Anvendelse af tilsynsenhedens ressourcer i 2025**

Indtil bevillingen udløber ultimo 2025 vil tilsynsenheden fortsætte sit arbejde med at føre tilsyn med tilsynet samt at sikre et ensartet bydækkende tilsyn, bl.a. når der ansættes nye tilsynsførende konsulenter i områdeforvaltningerne. Tilsynsenheden består i bevillingens sidste år af én medarbejder, da den anden medarbejder er gået på pension. De resterende ressourcer vil blive anvendt til at understøtte tilsyns- og opfølgingsopgaver i dag- og fritidstilbud, hvor der er større eller særlige udfordringer i tilsynet. De konkrete aktiviteter aftales i styregruppen for dagtilbud, og kan fx handle om understøttelse af KIDS-tilsyn ved afslutning af en toårig særlig indsats til udvikling af kvalitet.